Zur Sauberhaltung von Reinräumen in Fertigungs- und Laborbereichen kommt aus Japan eine Palette
von leicht zu handhabenden Rollgeräten, die mittels einer speziell beschichteten Walze auch kleinste
Staubpartikel aufnehmen und nicht wieder abgeben. Im Gegensatz zu konventionellen Feucht- und
Halbfeucht-Reinigungsmethoden wird bei Reinigungsarbeiten keinerlei Staub aufgewirbelt, sondern
wirkungsvoll gebunden und mit der beschichteten Folie entsorgt. Auch für unebene Oberflächen sind
diese Geräte eine wichtige Ergänzung der bisher eingesetzten Reinigungsmaßnahmen um noch
verbliebene Staubreste zu entfernen. Außerdem eignen sie sich hervorragend dazu, den Staubanfall
in reinen Arbeitsräumen "sichtbar" zu machen und damit zu kontrollieren.
MICRO CLEAN ROLLER
für ebene Flächen
MICRO CLEAN SOFT ROLLER
für unebene Flächen
Einsatzbereiche:
Elektronische Industrie
Computerräume
Halbleiter Industrie
Optische Industrie
Pharmazeutische Industrie
Präzisionsmaschinenbau
Lebensmittelindustrie
Elektronische Industrie
Computerräume
Halbleiter-Industrie
Druckindustrie
Pharmazeutische Industrie
Präzisionsmaschinenbau
Lebensmittelindustrie
Labors
Bio-Reinräume
Reinraumklasse:    ISO 6
Eigenschaften:
- bindet Staub und Mikroteilchen an Wänden, Böden, Decken
und allen Gegenständen
- geeignet auch für Ecken und schwer zugängliche Stellen
durch abgeflachte Rollenenden
- einmal aufgenommener Staub wird nicht wieder abgegeben
- einfache Handhabung und geringes Gewicht
Material:
Artikel-Nummern:
Roller -
(Breite / Länge)
Roller-Griffe
(für Breite)
Griff-Verlängerung
(1,3m)
RRMC125    125mm / 30m
RRMC250    250mm / 30m
RRMC500    500 mm / 30m
RRGMC5H      125mm
RRGMC9H      250mm
RRGMC18H    500mm
RRGMCEX13
RRMCS125       125mm / 15m
RRMCS250       250mm / 15m
RRGMC5H    125mm
RRGMC9H    250mm
RRGMCEX13
HANS J. MICHAEL GmbH, Hart 11, 71554 Weissach i.T., Tel. 07191/9105-0, Fax 07191/9105-19
e-mail: office@hjm-reinraum.de  Internet: www.hjm-reinraum.de
MICRO CLEAN ROLLER /
MICRO CLEAN SOFT ROLLER